全建労発第 53 号

平成 24 年 10 月 2 日

各都道府県建設業協会

専務理事・事務局長 殿

一般社団法人全国建設業協会

常務理事 室川 正和

「社会保険の加入に関する下請指導ガイドラインに関する Q&A」

の送付について

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、「社会保険の加入に関する下請指導ガイドライン（平成２４年 7 月

10 日）」を送付致しましたが、この件について国土交通省に対しての意見照

会が多数あったことから、国土交通省では「ガイドラインに関する Q&A」を

作成し、その説明会が開催されました。当日の資料を送付致しますのでよ

ろしくお願い申し上げます。

以 上